Tttt z

tauri,

tauri, dulciorem mobilioremq; luscinia? Quid in homine proprium?
Ratio. Hec recta & consummata felicitatem hominis impleuit. Ergo si omnis res cum bonum suum perfecit, laudabilis est, & ad finem naturae sua peruenit, homini autem suum bonum Ratio est, si hanc perfecit, laudabilis est, & finem naturae attigit. Hec ratio perfecta, virtus vocatur, eademq; honestum est. Id itaq; unum bonum est in homine, quod unum hominis est. Nunc enim non querimus, quid sit bonum, sed quod sit hominis bonum? si nullum aliud est homini, quam ratio: Hec erit unum eius bonum, sed pensandum cum omnibus. Si sit aliquis malus, puto improbabilis: si bonus, puto probabibilis: Non dubitas, an hoc sit bonum: dubitas, an solum bonum sit. Si quis omnia alia habeat, valetudinem, dinitias, imagines multas, frequens atrium, sed malum ex confessio sit: improbabilis illum. Item, si quis nihil quidem illorum, qua retuli, habeat, deficitur pecunia, clientum turba, nobilitate, & aurorum proanorumq; serie, sed ex confessio bonus sit: probabis illum. Ergo est unum bonum hominis: quod qui habet, etiam si alijs destituitur, laudandus est: qui non habet, in omnium aliorum copia damnatur ac reicitur. Quod usque reicitur? usque ad gradum bestiarum juxta illud: Comparatus est iumentis insipientibus, & similis factus est illis. Non est magnus gradus ab equo ad asinum; uterque enim ratione caret. Magnus gradus est ab homine ad pecus. Cum ergo contrationem agat, quisquis peccat; quanto magis quis peccat, tanto magis etiam a ratione recedens ad bestiae indolem accedit. Sic incorruptibilis anima corruptitur,

Psal. 48, 13.

Lucret. lib 3.

三

Arrian. lib. 1, cap. 3. catum rationali natura, indicauit haud obscurè idem Epictetus, apud Arrianum his verbis. *Melius quiddam habes carne; Quare, miss illo & neglecto, carni dundaxat et deditus? Ob huius societatem declinantes a meliore natura quidem lupis similes effici-
musr, dum sumus perfidi & insidiosi, & ad nocendum parati: leoni-
bus, quia feri, & immanes ac truculentis: maxima vero pars vulpe-
nus sumus, aut si quid aliud in animalibus pro monstroso habetur.
Etiamne aliud quiddam est maledicu, aut malevolus homo, quam
vulpes, aut si quid ea est vel ignobilis vel contemptu? Circumspic-*